АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2017г                      г.  Аксай                                      № 52

Об утверждении Порядка разработки

 и утверждения бюджетного прогноза

Аксайского городского поселения

на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 12.1 решения Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 22.12.2016 N 33 "Об утверждении Положения "О

бюджетном процессе муниципального образования "Аксайское городское

поселение", -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

Аксайского городского поселения на долгосрочный период согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет сайте

Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя

Главы администрации Аксайского городского поселения   Калинину О.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                   А.В. Головин

Постановление вносит

финансовый отдел

consultantplus://offline/ref=F1772F078ABF49FCA55527A6D6BFB5DFDF288A33CBA6D03FB9C756812705F036FE839BC29978HDsBG
consultantplus://offline/ref=F1772F078ABF49FCA55539ABC0D3EADADB23D53ECBA1DD60E5980DDC700CFA61B9CCC282D576D8526607D8H1sFG

Приложение

  к постановления  Администрации

 Аксайского  городского поселения

от 27.01.2017 г. № 52

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ

ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения,

период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного

прогноза Аксайского городского поселения на долгосрочный период (далее -

бюджетный прогноз) с соблюдением требований Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

2. Разработка бюджетного прогноза осуществляется финансовым

отделом Администрации Аксайского городского поселения (далее –

финансовый отдел).

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и

более лет на основе прогноза социально-экономического развития

Аксайского городского поселения на соответствующий период.

4. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к

настоящему Порядку и содержит прогноз основных характеристик бюджета

Аксайского городского поселения, а также иные показатели,

характеризующие бюджет Аксайского городского поселения, в том числе

показатели финансового обеспечения муниципальных программ Аксайского

городского поселения на период их действия, основные подходы к

формированию бюджетной политики на долгосрочный период,

устанавливаемые путем распределения расходов бюджета Аксайского

городского поселения по разделам классификации расходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации (в процентном соотношении).

5. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения

прогноза социально-экономического развития Аксайского городского

поселения на соответствующий период и принятого решения Собранием

депутатов Аксайского городского поселения о бюджете Аксайского

городского поселения Аксайского района (далее - решение о бюджете

Аксайского городского поселения) без продления периода его действия.

6. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного

прогноза) формируется с учетом сроков составления проекта бюджета

Аксайского городского поселения и учитывается финансовым отделом при

подготовке контрольных цифр расходов проекта бюджета Аксайского

городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

7. Финансовый отдел представляет проект бюджетного прогноза (проект

consultantplus://offline/ref=F1772F078ABF49FCA55527A6D6BFB5DFDF288A33CBA6D03FB9C7568127H0s5G

изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового

обеспечения муниципальных программ Аксайского городского поселения

Собранию депутатов Аксайского городского поселения одновременно с

внесением проекта решения о бюджете Аксайского городского поселения на

очередной финансовый год и на плановый период.

8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

(утверждаются) постановлением Администрации Аксайского городского

поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального

опубликования решения о бюджете Аксайского городского поселения на

очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного

прогноза Аксайского городского поселения

на долгосрочный период

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЕРИОД ____________________

1. Прогноз основных характеристик бюджета

Аксайского городского поселения

тыс. руб.

Наименования

показателей

Отчетный год Текущий

год

Очередной год

(n)

Первый год

планового

периода

(n + 1)

Второй год

планового

периода

(n + 2)

n + 3 n + 4 n + 5

Доходы, в том числе

Налоговые и неналоговые

Безвозмездные

перечисления

Расходы

Дефицит (-)

Источники

финансирования бюджета,

в том числе

Муниципальный долг

Использование остатков

средств бюджета

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных

программ Аксайского городского поселения

тыс. руб.

N

п/п

Наименование муниципальной

программы

Расходы бюджета города на финансовое обеспечение муниципальных программ города

____ год ___ год ____ год ___ год ____ год ___ год

1 2 3 4 5 6 7 8

 Итого

3. Основные подходы к формированию бюджетной политики

Аксайского городского поселения на период _______________

%

Код

раздела

Наименование раздела классификации расходов

бюджета
____ год ___ год ____ год ___ год ____ год ___ год

1 2 3 4 5 6 7 8

 Итого расходов бюджета Аксайского городского

поселения